tao nostrae conccdimus ct disponimus dicto J)oniino Willielino suisquc praedictis

secundum j)rop()rtioncin postea uientionatam Kt post tredecim illos aiinos tinitos

licitmn erit nobis nostrisipio succcssoribus ex omnibus bonis ct mcreimoniis (piac ex

hoc r(!gno nostro Heotiac ad candem provinciam Novae Scotiao vcl ex ea jirovincia

ad dictum regnum nostrum Scotiao exportabuntiir vcl importabuntur in quibusvis

hujus rcgni nostri portulxis ]»cr dictum Doiiiiiniin Williclmum siiosqiic praedietos

tantum ({uiiupu; liliras pro centum secundum anti(|Uiim negotiandi niuilum sine iilla

alia impositioiie taxationo custuma vcl devoriaab ijjsis imposteruni levaro ct cxigcre

quaipiidem summa ([uin(|iio librarum pro centum sic soluta per dictum J)(imiiimii

Williclmum suos(pie iiracdictos aliiscjuc nostris otticiariis ad hunc cffcctum constitutis

exinde licitum crit dicto Domino Wiiliclmo suisquc praedictis cadcm bona de lioc

regno nostro Scotiao in quasvis alias jiartcs et rcgiones cxtraneas sine alicujus

alterius custumae taxationis vcl dcvoriae solutione nobis vcl nostris liacrcdibus aut

e

1;
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s .iccssoribusautaliquibusaliis transportarc ot avehcre Proviso tamen quod diota

bona infra spatiiini trcilcoim monsiuin post ipsarum in qnovis liiijns rcgni ncistri

portu appulsioncm navi rnrsus iinponantur Daiulo ct conccdcndo absolutani ct

pleiiaviam potcstatcni dicto Domino Williclmosuisquc praedictis ab omnibus nostris

subditia qui colonias doducero merciinonia cxerccro aut ad casdcm te/ras Novae

Scotiao ot ab cisdom navii^arc volucrint praetor dictam summam nobis dcbitam pro

bonis et mcrcinjoniis quimpic libras de centum vol rationc cxportationis ex boi-

regno nostro .Seotiao ad dictam provinciam Novae Scotiae vol imporlationis a dicta

provin(naad hoc regnum nostrum Scotiao praedictum in ipsius ejusquc pracdicto.iim

proprios ..jUS sumondi icvandi ct rccipiendi Kt similiter de omnibus bonis etniei'ci-

moniis quae per nostros subditos coloniarum ductores negotiatorcs et navigatores

do dicta provincia Novae Scotiao ad quaevis nostra dominia aut alia quaevis loca

cxpurtabuntur vel a nostris regnis ct aliis locis ad dictam Novam Scotiam importa-

buntur ultra et supra dictam summam nobis destinatam quinquc libras de centum

Et do bonis et mercimoniis omnium cxtranoorum aliorunuiue sub nostra obedientia

miniuic cxistontium quae vol do dicta provincia Novae Scotiao exportabunlur vol

ad nandcm importabuntur lUtra et supra dictam summam nobis dcstinataui dfceni

libras do centum dicti Domini Williclmi suoruinque pracdictorum propriisusibus ptr

tales ministros officiarios vol subditos eorumve dcputatos aut factores quos ipsi ad

banc cifcotum constituent ot dcsignabunt lovandi sumondi ac rccipiendi Et pro

moliori dicti Domini Willielmi suorumquc pracdictorum aliocumquc onmiuni dictorum

nostrorum s\ibditorum qui dictam Novam Scotiam inbabitarc vel ibidem mevcimonia

oxerccre volucrint sccuritateet commoditate ct gencraliter omnium aliorum qui nos-

tvae autlioritati ct potcstati scse subdorc non gravabuntur nf»bis visum est voluii'.usq-'.c

(juod liciti'm ei'it dicto Domino Wiilicluio suisque praedictis unum vol plura numi

mina propugnacula ciistclla loca fortia specula armamentaria lie blok/iouss aliaquc

acdiricia cum portubus ot navium stationibus acditicar'i vol acditlcari causaro una-

cum navibus bcllicis easdcmquc pro dct'cnsionc dictorum locoruni applicarc sicuti

dicto Domino Williclmo suisque praedictis pro dicto conaminc perficiondo ncccssarium

videbitur proquc insorem dcfensiono miiitum catervas ibidem stabilire praetor

pracdlcta lupramcntif^ i a et gencralif';r omnia i'accro quae pro conquacstu

augmontationr populi ii aabitatione presv.rvatione et gubcrnatione dictac Ncvac

Scotiae ejusdi>mque terrarum ct tcrritorii infraomncs hujusmodi limitcs pcrtincntias

et dcpcndcntias sub nostro nomine ot autboritate quodcunquc nos si personalitci

e-js us praesentos facoro potuimus licet casus specialem ct strictum magis ordincm

quam in liac piacscnti carta nostra praescribitur requirat cui mand \to volumus ct

ordinamus strictissimequc praecipimus omnibus nostris justiciariis otticiariis et

subditis ad loj;i, ilia sese couferoiitibus ut sosc applictiat dictoquc Domino Wil

!• t

•i
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ibidem nati fuissent Insuper nos pro nobis et successoribus nostris damns ct con-

cedinms dicto Domino Willielmo suisqnc praedictis liberani potestiitom stabiliendi ct

cudero causandi monctam pro commcrcio libcriori inbabitantium dictac provinciao

cnjusvis mctalli quoniodo et qua forma voluoriut ct oasdcm praescribent Atqno

otiam si quae quacstioncs aut dubia super interpretationo ct constructionc alienjus

(•lansulao in bac pracscnti carta nostra contcntac oecurrent ea omnia sumcniur et

interprotabuntur in amplissinia forma et in favorem dicti Domini Williclmi suorum-

quc pr.aedictorum Pkakteuea nos ex nostra certa scicntia proprio motn autiioritatc

et potcstatc rcgali fecimus univimus anncxavimus ereximus crcavimus etincorpora-

vimus tcnorcquo pracsentis cartae nostrac facinuis unimus anncxanms eriginius

creamus ct Incorporamus totam ct intcgrani dietan. provinciam ct terras Novae

S^tiac cum on>nibus carundem Hmitibus ct niaribus in unum integrum et Hbcrum

dominium ct baroniam per pracdictum nomcn Novak Siotiak omni tempore futuro

appellandum Volumusquo et concedimus ac pro nobis nostrisque successoribus

deccrnin\ns ct ordinamus (juod uniea sasina nunc per dictum Domiiuim Willieluunn

suoscjuc pracdictos oumi tempore aifuturo modo subscqncntc sumenda stabit ct sufii-

ciens crit sasina pro tota dicta rcgione cum omnibus partibus pcndiculis privilcgiis

casuabtatibuset iunnunitatibus ejusdem supramcntionatis absque abqua aba speciaU

aut particulari sasina per ipsum suoscpio pracdictos apud abquam aliiim partem

capicnda penes ([uam sasinam oniniaquo ([uae indc sequuta sunt aut soqui possunt

nos cum avisamcnto ot consensu praescripto pro nobis et successoribus nostris

ilispcnsavimus tcnorcquc pracscntis cartae nostrac modo subtus mcntionato dispen-

samus inq)erp<'tuum Tknendam f.v iiAUENDAM totam ct integrum dictam rcgionem

et dominium Novae Scotiae cum omnibus .'jusdcm Hmitibus infra prac(bcta niaria

cunctisque allis privilcgiis Hbertatibus innni'nitatlbus casuaUtatibus abisque supia

expressis pracfato Domino AViUiclmo Alexander Inicrcdibus suis ct as.iignatis do

nobis ct successoribus nostris in feodo baereditate libcro dominio libera baronia ot

rcgalitate impcrpctuum modo supra mcntionato per omnes rectas metas et limitcs

suos prout jaeent in longitudine ct latitudinc in domibus aedificiis aediiicatis et

acdilicandis boscis planis nioris marrcsiis viis somitis aquis sti'gnis rivolis pratis

p;wcuis et pasturis molcndinis nudturis et corum scquelis aucupationibus venationi-

bus piscationibus petariis turbariis carbonibus carbonariis cuniculis cuniculariis

columbis colunibariis fabrilibus brasinis briieriis ct genestis silvis nemoribus ct vir-

gullis lignis tignis lapicidiis lapide et caloc cum curlis et earum cxitibus hcrozcldis

amerciamentis bluiduitis ct niulicrum mcrcbetis cum communi pastura libcroque

introitu et exitu cum furca fossa sok sake tboile theme vert venisoun iiifanjrtb'-iff

outfangtbciff pit et ^allows ac cum omnibus aliis ct singulis libcrtatibus commodi-

tatibus proticuis asiamentis ac justis suis pcrtinentiis qiiibuscunquc tarn non uoniinatis
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plnmbi cupri acris stanni oriclialci aliisquc quibiiscunque ac omnibus privilcgiis

libcrtatibus iininunitatibus pracrogativis otfii.'iis ct jui'isdictionibus aliisquc spocialitcr

et gcneralitcr supra-rocitiitis perprius ad dictum JJomiuum Willichiuiiu Alexander

suosquc Itaeredcs ot assignatos pcrtinucrunt et per ipsum suosquc procuratorea suo

nomine in manibus nostris debite et legitime resignatac fucrunt ct lioc pro nov<j

nostro haei'cditario infeot'amento earundem in favorcm dicti Domini Willielmi suo-

rum vc liacredum et assignatorum praedictorum in dcbita ct compctenti forma ut con-

gruit eoncedendo Tenendarum ut dictum est cum dispcnsationc nou-introitus modn

praescripto cum contigerit Insupeh nos cum avisamcnto pr.aescripto pro bono fideli

et gratuito scrvitio nobis per dictum Dominum Willielmum Alexander pracstito ct

impenso ct respcctu lia'uito magnarum ct niultarum cxpcnsarum ct sumptuum con-

fercndarum et impcndendarum in plantationc dictarum bondarum doininii ct rcgionis

^Jovac Scotiac et earundem sub nostra obedicntia reductiono aliis<jue gravibus ct

eausis onerosis De novo dedinms conccssimus et disposuimus tenorcque pracscntis

cartac nostrao damns concedinnis ct dis|)onimub praefato Domino Williclmo Alex-

ander juisfjuc haercdibus et as^ignatis hacreditaric Omncs et singulas pracdictas ter-

ras dominium et regionom Novae Scotiac unacumouuiibus ct singulis castcUis turribus

fortaliciis nianerierum locis domibus aediticiis exstructis ct cxstruendis hortis poniard

plantatis et plantandis toftis croftis pratis pascuis sylvis virgultisniolendinis nudtu-

ris tcrris molcndinariis piscationibus tam rubrorum quam alborum pLscium sahnonum

pisfiuiii tam magnorum quam minutorum tam in aquis sulsis quam dulcibus una-

i;um omnibus ct singulis decimis garbalibus earundem innlusis tam magnis quam

miiiu'is cum advocatione donatione bcnciiciorum ccclesiarum et capcllaniarum ct

juribus pati'onatuum earundem anuexis conncxis dcpcndcntiis tcnentibus tcnandriis

ct libcretcncntium servitiis earundem IJnacum omnibus ct singulis praeciosis lapi-

dibus gcinmis cristallo alumine corallio et aliis cum omnibus ct singulis mincralibus

vcnis et lapicidiis earundem tam melallorum ct mincralium rcgalium ct rcgiorum

auri et argenti infra dictas bondas ct dominium Xovao Scotiac (juam aliorum minc-

ralium feri'i clialybis stanni plumbi cupri acris oriclialci aliorumque mincraliinn

quorumcuuipie cum omnibus ct singulis jiartibus pcndiculis pcrtinentiis privilcgii.,

libcrtatibus ct imnmnitatibus onmium et singularum pracdictarum terrarum